20 Para a cobertura das despesas decorrentes da presente Lei no exercício 
corrente fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir Crédito Adicional Especial, 
nos termos do inciso II do art. 41, c/c inciso III do § 1º do art. 43 da Lei 4.320/64, no valor 
de R$ 127.985,45 (cento e vinte e sete mil, novecentos e oitenta e cinco reais, e, quarenta e 
cinco centavos ) sob a formatação contábil orçamentária disposta no Anexo Único 
(Quadro I e II) desta lei. 

Art. 3º Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 

Alfenas, 10 de Maio de 202